关于发布《关于继续实施“硕博化工程”的办法》的通知
各二级单位、职能部门：
《关于继续实施“硕博化工程”的办法》已经校长办公会议通过，现予发布，自发布之日起执行。
特此通知。

                                                  二○一四年十一月六日

关于继续实施“硕博化工程”的办法
一、总则
第一条 为进一步提升我校教职工的学历、学位层次，并完成《江苏省中长期教育改革和发展规划纲要 (2010-2020年)》中规定的教师队伍建设学历指标，学校决定继续实施“硕博化工程”并制定本办法。
第二条 本办法适用于我校在职在岗教职工（不含工勤人员，下同）。根据学校发展和岗位需要，遵循学用一致、计划安排的原则，有计划、分批次、择优安排教职工攻读学位。
二、程序
第三条 个人向单位提出攻读学位申请，攻读方向须与工作相关。
第四条 各单位将个人攻读学位申请交单位主要负责人批准并汇总后，上报人事处。专职辅导员申请攻读硕士或博士学位还须学生工作处批准。
各单位在确保各项工作正常有序开展的前提下，统筹研究安排本单位教职工攻读学位计划。
第五条 人事处将各单位上报的攻读学位申请汇总，提交学校审批。
第六条 人事处于每年10月集中进行各单位拟攻读学位教职工的备案工作。
三、条件
第七条 申请攻读学位人员应热爱教育事业，爱岗敬业，有强烈的事业心和工作责任感，工作认真、负责，服从分配，遵纪守法，年度考核均为合格及以上。
第八条 申请攻读硕士或博士学位，须在我校工作满两年；我校教职工通过在职攻读并获得硕士学位后，原则上必须工作满两年，方可申请攻读博士学位。
四、管理
第九条 凡经过学校批准攻读学位的教职工须在录取时与学校签订攻读学位协议书，不可在攻读学位结束时再行补签。
第十条 教职工在职攻读学位取得的成绩证明、毕业证书（学位证书）等材料应及时报人事处备案和存档。
五、待遇
第十一条 凡经过学校人事处批准在职攻读博士学位的教师，在攻读博士学位的第一学年内只要完成教师所在二级单位规定须完成的全年教学科研考核工作量的20%、剩余学制内每学年只要完成全年教学科研考核工作量的40%即可，该教师的国家工资、省内津补贴以及校内津贴中的基础岗位津贴和岗位津贴全额发放，校内津贴中的业绩津贴按其实际完成的教学科研工作量核算和发放；教师在职攻读博士学位期间，应完成学校、二级单位布置的其它工作。
第十二条 凡经过学校人事处批准在职攻读硕士学位的教师，在攻读硕士学位的第一学年内只要完成教师所在二级单位规定须完成的全年教学科研考核工作量的20%、剩余学制每学年只要完成全年教学科研考核工作量的40%即可，该教师的国家工资、省内津补贴以及校内津贴中的基础岗位津贴和岗位津贴全额发放，校内津贴中的业绩津贴按其实际完成的教学科研工作量核算和发放；教师在职攻读硕士学位期间，应完成学校、二级单位布置的其它工作。
第十三条 凡经过学校批准在职攻读博士学位的教职工，在5年内取得博士学位，可报销学费的70%（若本人攻读博士学位的学校提供学业奖学金且攻读学位期间所获学业奖学金的总和超过学费的70%，则不予报销学费；若本人攻读博士学位的学校提供学业奖学金且攻读学位期间所获学业奖学金的总和不足学费的70%，则只报销学费的70%与所获学业奖学金总和的差额部分），并奖励1.3万元，所有报销学费和奖励的总额合计最高为4.8万元。
第十四条 凡经过学校批准在职攻读境外高水平大学博士学位的教职工，在规定学制内取得博士学位并按期回我校工作的，在第十三条基础上，增加奖励1万元，并报销往返差旅费一次，所有报销费用和奖励的总额合计最高为6.8万元。
第十五条 凡经过学校批准在职攻读硕士学位的教职工：在4年内，同时取得硕士研究生学历和学位，可报销学费的65%（若本人攻读硕士学位的学校提供学业奖学金且攻读学位期间所获学业奖学金的总和超过学费的65%，则不予报销学费；若本人攻读硕士学位的学校提供学业奖学金且攻读学位期间所获学业奖学金的总和不足学费的65%，则只报销学费的65%与所获学业奖学金总和的差额部分）；在4年内，仅取得硕士学位，可报销学费的50%（若本人攻读硕士学位的学校提供学业奖学金且攻读学位期间所获学业奖学金的总和超过学费的50%，则不予报销学费；若本人攻读硕士学位的学校提供学业奖学金且攻读学位期间所获学业奖学金的总和不足学费的50%，则只报销学费的50%与所获学业奖学金总和的差额部分）。
六、附则
第十六条 申请报销费用和奖励，应如实提供本人攻读学位期间学业奖学金的证明材料、毕业证书（学位证书）原件和费用票据原件等。学业奖学金的证明材料需由攻读学位学校的研究生院和攻读学位学校的培养学院共同出具。如有提供不实信息或伪造证明材料等情况，按《南京邮电大学教职工处分办法（试行）》 处理。
第十七条 本办法自发布之日起执行，凡学校已公布实施的教职工在职攻读学位文件之规定与本办法不一致的，按照本办法执行。凡在本办法发布前已开始攻读学位并签订攻读协议的人员，按原有在职攻读学位文件和已签订协议执行。
第十八条 本办法由人事处负责解释。